(36) Id., íd. 
(3¡) En el referit registre, després de la nota " lpsi vero Cardinales... tradiderunt 

etiam ipsis suas litteras sub hac forma", segueixen tres planes i mitja en blanc. 
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Littere apostolice super celebrationc co1icilii pro negotio T Mlarorum 

(Letran 17 novembris 126o.) 

Alexander Episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus ... Ar
chiepiscopo Tarrachonensi et Sufraga.neis ejus necnon et dilectis filiis universis 
Abbatibus, Prioribus, Decanis, Prepositis, Archidiachonis et aliis Ecclesiarum 
prelatis, capitulis et conventibus cujuscumque ordinis provincie Tarrachonensis. 
Salutem et apostolicam benedictionem. Clamat in auribus omnium, cosque quos 
animorum topor non hebetat in attentionis vigilantiam excitat horrendi preconii 
tuba terribilis, quod fide rerum atestantium invalescens, adeo certo sono gene
ralis cladis bella prenunciat, quibus fragellum ire celestis in manu inmanium 
'fartarorum quasi ex abditis erurnpensium inferni finibus, premit et conterit 
orbem terre ut jam non oprteat populi cristiani ad cognoscenda hec, quasi adhuc 
ambigua certiori relatu aures arrigere, sed eum ut ingruenti et publice festinanti 
provide occurrat periculo admonere. Cum enim iidem Tartari dicentes quod totam 
terram eis obtinendam tradidit Deus celi, quem utique non noverunt, jam omnes 
orientis partis occupatis et populis conculcatis, jam Sarracenorum duritia que 
multorum temporum bella tulit et intulit extrema pene exterminii desolatione 
concusa, jam principali eorum Civitate Baldach, Damasco, atque Alapia cum 
plurimis aliis famosis eorumdem Regionibus captis hostiliter et eversis, necnon 
et Calipha infidelitatis ipsorum principe ac maxima populi ejus multitudine, post
quam eos ut dicitur indeditione receperant, interemptis, ad Regni Jherosolimi
tani fines pervenerant, eosque impetant invadendos cristiano Regno Armenie, An
tiochia, et Tripoli famosis cristianorum urbibus pro pudor suo nomini subju
gatis; cumque a parte Septentrionali per Ungariam atque Poloniam imperio 
Romano conterminas ubi pro dolor non parum cristiani sanguinis proiuderunt 
valida in populis illarum partium cede vachati, hostilem attemptent additum in 
Europam ubi fortia cristianitatis capita conterere cogitant et Regum tronis eversis 
sedibusque potentum sibi totius orbis ascribere monarchatum potius est contra 
incumbentia et vicino pericula de oportunis remediis cogitandum, quam eorum 
certior aut seriosior enunciatio expetenda. Omnis igitur est securitatis ac tardi
tatis ignave summovenda socordia que periculorum inprevidos ad perniciem pre
parat et disponit et urgentissimo accesionis stimulo eos precipue convenit exci
tari, qui presunt ne sub manu eorum repentina invadat calamitas homines inherti 
negligentia soporatos, qui a ruina malorum